

**Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne  
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 r.  
dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie uznania stosowania preparatów  
nazywanych szczepionką przeciwko Covid-19 za eksperyment medyczny  
na ludziach zgodnie z treścią określoną w petycji**

W dniu 22 lutego 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Gminy Krościenko Wyżne wpłynęła złożona przez [REDAKTOWANE] petycja nr 1 w interesie publicznym w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Krościenko Wyżne uchwały o treści wskazanej w petycji dotyczącej uznania stosowania preparatów nazywanych szczepionką przeciwko Covid-19 za eksperyment medyczny na ludziach. Przedmiot żądania petycji obejmował również rozpowszechnienie uchwały w całej gminie poprzez jej umieszczenie na stronie internetowej gminy, tablicach informacyjnych gminy oraz w instytucjach gminnych.

Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy Krościenko Wyżne pismem z dnia 26 lutego 2021 r., celem zajęcia stanowiska przekazał przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2021 r. dokonała analizy zagadnień objętych przedmiotem złożonej petycji. W szczególności komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie petycji.

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Organy władzy muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich kompetencjach.

Biorąc pod uwagę powyższe, żądanie zawarte w petycji nie może zostać uwzględnione, bowiem podjęcie uchwały o treści wnioskowanej w petycji wykraczałoby poza zakres zadań gminy, w związku z czym podjęta uchwała byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organy władzy publicznej działają wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala.

*BM* *AP*

Komisja zwraca uwagę, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji rady gminy oraz, że regulacje prawne rada gminy może podejmować uchwałami, w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, wówczas jedynie, gdy nie są one zastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Kwestia związana ze szczepionkami przeciw COVID-19 nie należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, a tym samym wykracza poza ustawowe kompetencje Rady Gminy Krościenko Wyżne.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne po rozpatrzeniu petycji w sprawie uznania stosowania preparatów nazywanych szczepionką przeciwko Covid-19 za eksperyment medyczny na ludziach wnioskuje do Rady Gminy Krościenko Wyżne o uznanie przedmiotowej petycji za bezzasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy Krościenko Wyżne, wobec czego brak jest podstawy do podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji.

Komisja stanowisko przyjęła jednogłośnie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 3 radnych:

- „za” głosowało 3 radnych: Aleksandra Przymusińska, Małgorzata Bystrańska, Dariusz Homotnik.
- Głosy „przeciw” i „wstrzymując się” – brak.

Projekt uchwały Rady Gminy Krościenko Wyżne w sprawie rozpatrzenia petycji wraz z uzasadnieniem zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszego stanowiska.

Aleksandra Przymusińska  
Bystrańska  
Homotnik.